
30.11.2012.

IZDAVAÈ: Kabinet Opæinskog naèelnika
REDAKCIJSKI KOLEGIJ: PINJIÆ SAMIRA - Odgovorni urednik

AVDIÆ BESIM - èlan

AVDIÈEVIÆ BELMIN  - èlan

8.





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI            broj           8/2012 
 

- 598 - 
       I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-05-6631/12 
Datum, 29.11.2012.godine 
 

 

 
 
          
 
 
 

Na osnovu člana 25. tačka 17. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine  
Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008) i člana 36. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići, 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 
Konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2012. godine donijelo je  

 
        R J E Š E N J E 

          o imenovanju predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja 
 

   I 
 U Komisiju za izbor i imenovanja imenuju se:  

1. MUJKIĆ EDIN, predsjednik, 
2. BURKIĆ GORDANA, zamjenik predsjednika, 
3. BEKTIĆ SIFET, član 
4. SINANOVIĆ ARNES, član 
5. IKANOVIĆ SENAD, član 
6. MEHANOVIĆ SABRIJA, član 

 

II 
Komisija iz tačke I sastoji od predsjednika, zamjenika predsjednika i četiri člana. 

Komisija se imenuje na period od četiri godine. 
 

III 
Zadatak Komisije je da u okviru svoje nadležnosti razmatra pitanja koja se odnose na 

voñenje kandidacionog postupka, utvrñivanje prijedloga za izbore, imenovanja i razrješenja iz 
nadležnosti Vijeća i druga pitanja iz ove oblasti. 
 

IV 
 Komisiji iz tačke I pripada pravo na naknadu u skladu sa Odlukom o osnovama i načinu 
isplate naknada i drugih primanja vijećnika i drugih radnih tijela Općinskog vijeća Zavidovići 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 6/98-prečišćeni tekst, 5/02, 11/05, 12/06 i 1/11) 
 

V 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».  
 

                                                            PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
  

     (M.P.)                           Sabrija Mehanović, s.r.      
       
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI            broj           8/2012 
 

- 599 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE  

 
 
 
             
 
 

Broj: 01-05-6542/12 
Datum, 29.11.2012.godine 

       
Na osnovu člana 25. tačka 16. i člana 29. Statuta općine Zavidovići («Službeni  

glasnik općine Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008), člana 145. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće 
Zavidovići na Konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2012.godine donijelo je  
 
 

 
R J E Š E N J E 

 

o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići 
 
 

 
I 

 PETROVIĆ RADOSAV iz Zavidovića, bira se za predsjedavajućeg Općinskog 
vijeća Zavidovići.  
 
 

II 
 Mandat predsjedavajućeg Općinskog vijeća traje 4 (četiri) godine. 
 
 
 

III 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objavljeno u 
«Službenom glasniku općine Zavidovići». 
 
 
 
 
                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
         
    (M.P.)                              Mehanović Sabrija, s.r. 
                                 
 
 
  

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI            broj           8/2012 
 

- 600 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
         
 
 
 

Broj: 01-05-6618-1/12 
Datum, 29.11.2012.godine 

 

Na osnovu člana 25. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», 
broj 5/2008 i 5a/2008), člana 86. i 148. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 
Konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2012. godine donijelo je  
 
 
 
 R J E Š E N J E  

 

o imenovanju Komisije za tajno glasanje 
 
 
I 

 U Komisiju za tajno glasanje imenuju se: 
 

1. ŠABANOVIĆ AZRA, predsjednik, 
2. JUPIĆ AMRA, član, 
3. OSMIĆ FUHAD, član, 

 
II 

 Zadatak Komisije iz tačke I je da rukovodi tajnim glasanjem za izbor zamjenika 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići i utvrdi rezultate glasanja.   
  
 

III 
 Ovo rješenje stupa na snagu odmah, a naknadno će biti objavljeno u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići». 
 
 
                               PREDSJEDAVAJUĆI  
                              OPĆINSKOG VIJEĆA  
        
     (M.P.)                        ing. Radosav Petrović, s.r.             
           
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI            broj           8/2012 
 

- 601 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE  

 
 
 
             
 
 

Broj: 01-05-6618/12 
Datum, 29.11.2012.godine 
 

 
Na osnovu člana 25. tačka 16. i člana 29. Statuta općine Zavidovići («Službeni  

glasnik općine Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008), člana 145. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće 
Zavidovići na Konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2012. godine donijelo je  
 
 

 
R J E Š E N J E 

 

o izboru zamjenika predsjedavajućeg  
Općinskog vijeća Zavidovići 

 
 

 

I 
 SOFTIĆ AZIZ iz Zavidovića, bira se za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog 
vijeća Zavidovići.  
 

 
II 

 Mandat zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća traje 4 (četiri) godine. 
 
 

 
III 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objavljeno u 
«Službenom glasniku općine Zavidovići». 
 
 

 
                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                            OPĆINSKOG VIJEĆA  
        
     (M.P.)                       ing.Radosav Petrović, s.r.             
                                 
 
       
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI            broj           8/2012 
 

- 602 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-05-6543/12 
Datum, 29.11.2012.godine 
 

 

 
 
 
           
 
 

Na osnovu člana 33. Statuta općine Zavidovići  („Službeni glasnik općine Zavidovići“, 
broj 5/2008 i 5a/2008) i člana 29. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 
Konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2012.godine, donijelo je  

 
R J E Š E N J E 

o uspostavljanju Kolegija Općinskog vijeća Zavidovići     
 

I 

 Uspostavlja se Kolegij Općinskog vijeća Zavidovići, u sastavu:  
1. RADOSAV PETROVIĆ – predsjedavajući Općinskog vijeća, 
2. AZIZ SOFTIĆ – zamjenik predsjedavajućeg Općinskog vijeća  
3. EDIN MUJKIĆ – predsjednik Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije, 

            4.   JUSUF DURAKOVIĆ - predsjednik Kluba vijećnika Socijaldemokratske partije, 
5.   AMRA JUPIĆ - predsjednica Kluba vijećnika Saveza za bolju budućnost BiH,  
6.   NEDŽAD MAHMUTOVIĆ – predsjednik Kluba vijećnika Stranke za BiH, 
7.   EMIR DŽINIĆ – predsjednik Kluba vijećnika Narodne stranke Radom za boljitak, 
8.   SAMIRA PINJIĆ - sekretar Općinskog vijeća.   

 

II 

 U odsutnosti predsjednika Klubova vijećnika, sjednici Kolegija Vijeća prisustvuju njihovi 
zamjenici, kako slijedi: 
            -     MEHIĆ AMIR i HADŽIĆ AMIRA, zamjenici predsjednika Kluba vijećnika SDA, 

-     BRČIĆ ADNAN, zamjenik predsjednik Kluba vijećnika SDP,   
-     SIVIĆ SUAD, zamjenik predsjednika Kluba SBB BiH, 
-     ŠABANOVIĆ AZRA, zamjenica predsjednika Kluba SBiH, 
-     IKANOVIĆ SENAD, zamjenik predsjednika Kluba vijećnika NSRZaB, 

 

III 

Kolegiju iz tačke I pripada pravo na naknadu u skladu sa Odlukom o osnovama i načinu 
isplate naknada i drugih primanja vijećnika i drugih radnih tijela Općinskog vijeća Zavidovići 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 6/98-prečišćeni tekst, 5/02, 11/05 i 12/06) 
 Zamjeniku predsjednika kluba vijećnika iz tačke II pripada pravo na naknadu, u skladu  
sa stavom jedan ove tačke. 

IV 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  
općine Zavidovići».  
        PREDSJEDAVAJUĆI 
                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

     (M.P.)            ing. Radosav Petrović, s.r. 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI            broj           8/2012 
 

- 603 - 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-05-6632/12 
Datum, 29.11.2012.godine 
 

 

 
 
         
 
 
 

Na osnovu člana 25. tačka 17. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 
Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008) i člana 36. Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), 
Općinsko vijeće Zavidovići na Konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2012.  godine donijelo je  

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predsjednika i članova  Komisije za Statut i propise 

I 
 U Komisiju za Statut i propise imenuju se:  

1. SINANOVIĆ BENJAMIN, predsjednik,  
2. MUHIĆ OMER, zamjenik predsjednika, 
3. MUHIĆ AMERISA, član, 
4. BURIĆ ADNAN, član, 
5. POLIĆ ALMA, član,  

II 
Komisija iz tačke I sastoji od predsjednika, zamjenika predsjednika i tri člana. 

Komisija se imenuje na period od četiri godine. 
III 

Komisija u okviru svoje nadležnosti prati provoñenje Statuta, razmatra pitanja značajna 
za ostvarivanje Statuta i daje inicijativu za izmjene i dopune Statuta, ispituje i dostavlja Vijeću 
mišljenje o prijedlozima za izmjene i dopune Statuta, provodi javnu raspravu o prijedlozima 
izmjena i dopuna Statuta ili prijedlozima odluka, te obavještava Vijeće o rezultatima javne 
rasprave, razmatra nacrte i prijedloge odluka i drugih općih akata koje donosi Vijeće u pogledu  
njihove usklañenosti sa zakonom, Statutom i pravnim sistemom kao i u pogledu nomotehničke 
obrade, te Vijeću podnosi izvještaj sa mišljenjem i prijedlozima i pravno-tehničkim ispravkama 
očiglednih grešaka u tekstu, utvrñuje prečišćene tekstove odluka i drugih općih akata Vijeća, 
utvrñuje prijedlog teksta autentičnog tumačenja odluka i drugih općih akata koje donosi Vijeće. 
Prijedlozi ove komisije koji su formulirani kao izmjene ili dopune odluke ili drugog općeg akta. 
     

IV 
 Komisiji iz tačke I pripada pravo na naknadu u skladu sa Odlukom o osnovama i načinu 
isplate naknada i drugih primanja vijećnika i drugih radnih tijela Općinskog vijeća Zavidovići 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 6/98-prečišćeni tekst, 5/02, 11/05, 12/06 i 1/11) 
 

V 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».                                                            
                                                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA                                           
                                                            

(M.P.)                          ing. Radosav Petrović, s.r.   
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230,www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI            broj           8/2012 
 

- 604 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-05-6633/12 
Datum, 29.11.2012.godine 
 

 

 
 
          
 
 
 

 

Na osnovu člana 25. tačka 17. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 
Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008) i člana 36. Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), 
Općinsko vijeće Zavidovići na Konstituirajućoj sjednici održanoj 29.11.2012.godine donijelo je  

 
     R J E Š E N J E 

          o imenovanju predsjednika i članova 
           Komisije za budžet, finansije i ekonomska pitanja 

I 

 U Komisiju za budžet, finansije i ekonomska pitanja imenuju se:  
1. MUJIĆ RAMIZ, predsjednik,  
2. DURAKOVIĆ JUSUF, zamjenik predsjednika,  
3. OSMIĆ HAKIJA, član, 
4. MUSTAFIĆ ADNAN, član 
5. DŽINIĆ SABINA, član  

II 
Komisija iz tačke I sastoji od predsjednika, zamjenika predsjednika i tri člana. 

Komisija se imenuje na period od četiri godine. 
 

III 
Komisija u okviru svoje nadležnosti razmatra  nacrt i prijedlog budžeta općine, 

prati provoñenje izvršenja budžeta i odluka iz oblasti finansija, razmatra odluke o zaduživanju, 
reprogramiranju dugova i drugim novčanim obavezama općine, razmatra izvještaj revizije, 
razmatra izvještaj o poslovanju javnih preduzeća čiji je osnivač općina, razmatra i druga 
dokumenta iz oblasti finansijskog poslovanja u skladu sa zakonom. 

 

IV 
 Komisiji iz tačke I pripada pravo na naknadu u skladu sa Odlukom o osnovama i načinu 
isplate naknada i drugih primanja vijećnika i drugih radnih tijela Općinskog vijeća Zavidovići 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 6/98-prečišćeni tekst, 5/02, 11/05, 12/06 i 1/11) 
 

V 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».                                                      
                                                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA   

 

                      (M.P.)                   ing.Radosav Petrović, s.r.              
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj     8/2012 
 

- 605 - 
 

                   II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Broj: 02-05-6628/12 
Datum, 30.11.2012.godine 
 

 

 
 
 
           
 
 

 
        Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine 

Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08) i člana 19. stav 4. Odluke o objavljivanju propisa i drugih akata, 
ureñivanju i izdavanju «Službenog glasnika općine Zavidovići» („Službeni glasnik općine 
Zavidovići“, broj 4/2002), Općinski načelnik Zavidovići dana 30.11.2012. godine, donio je  

 
 

R J E Š E N J E 
o odreñivanju članova Redakcijskog kolegija 

I 
   Za članove Redakcijskog kolegija odreñuju se: 

1. AVDIĆ BESIM – član  
2. AVDIČEVIĆ BELMIN - član 

  II 
 Sekretaru Općinskog vijeća koji je po položaju odgovorni urednik za izdavanje i 
štampanje «Službenog glasnika općine Zavidovići», pomagat će u radu članovi Redakcijskog 
kolegija.  

III 
Članovima Redakcijskog kolegija kao i odgovornom uredniku za izdavanje i štampanje 

«Službenog glasnika općine Zavidovići» pripada naknada u visini naknade koja je odreñena za 
članove radnih tijela Općinskog vijeća.  

   IV 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  
 

V 
Rješenje objaviti u «Službenom glasniku općine Zavidovići». 

 
 
                       OPĆINSKI NAČELNIK 
 
    (M.P.)             Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj     8/2012 
 

- 606 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK  
Broj: 02-37-6264/12 
Datum, 01.11.2012.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Na osnovu člana 13. stav 1. alineja 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine 

FBiH“, broj 46/2010), Naredbe Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona o 
provoñenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na području Zeničko-dobojskog 
kantona – jesenja faza 2012.godine, broj 11-37-20510-1/12 od 26.09.2012. godine i člana 39. 
Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), Općinski 
načelnik Zavidovići, donosi  

 

 
N  A  R  E  D  B  U 

 

o  sprovoñenju obavezne preventivne sistematske 
deratizacije na području općine Zavidovići za 2012.godinu 

 
 

I 
NAREðUJE SE provoñenje obavezne preventivne sistematske DERATIZACIJE,  

na području općine Zavidovići u periodu od 01.11.2012. - 07.11.2012.godine – jesenja faza. 
 

II 

Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju će provesti Kantonalni zavod za javno 
zdravstvo Zenica uz stručni nadzor higijensko-epidemioloških službi domova zdravlja.   

 
III 

Obaveznom preventivnom sistematskom deratizacijom će biti obuhvaćeni sljedeći 
objekti i površine: 

1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa koncentrisanim stanovništvom  
(gradska naselja), 
 2. obale površinskih vodotoka u gradskim i prigradskim zonama,  

3. centralne deponije smeća, kao i nezvanična smetljišta u gradskim naseljima, 
4. vaspitno-obrazovni i kulturni objekti i njihovi prostori,  
5. kolektivni centri za smještaj i boravak izbjeglih i prognanih lica,  
6. objekti javnih zdravstvenih ustanova,  
7. javne ustanove administrativnog karaktera,  
8. individualne stambene zgrade u privatnom vlasništvu u užim gradskim zonama,   
9. vjerski objekti i groblja u gradskim naseljima,  
10. kanalizacione mreže sa šahtovima i izlivnim kolektorima,  
11. objekti i površine javnih preduzeća i organizacija i svih fizičkih, pravnih i ostalih 

lica uključujući sve uslužne djelatnosti, 
 
 
 



  

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj     8/2012 
 

- 607 - 
 

12. stacionarni objekti i sredstva javnog saobraćaja,  
13. objekti za proizvodnju i promet živežnih namirnica i predmeta opće upotrebe 

(korisnici i vlasnici istih),  
14. objekti za pružanje usluga javne higijene, 
15. zajednički prostori stambenih zgrada (podrumi i tavani). 

 
Troškove sprovoñenja deratizacije pod rednim brojem 1 do 9. snosi Zeničko-dobojski 

kanton i općine iz svojih budžeta, a pod rednim brojem 10, 11, 12, 13, 14. i 15. snose subjekti 
koji njima upravljaju.  

 
                                                                IV 
Subjekti koji podliježu provoñenju obavezne preventivne sistematske deratizacije dužni 

su obezbijediti nesmetan rad izvoñačima bez obzira na parcijalne radove i ugovore koje 
posjeduju, a koji se stavljaju van snage za vrijeme trajanja akcije, u protivnom će biti 
sankcionisani prema važećim propisima.  
 

V 
 Nadzor i kontrolu provoñenja akcije deratizacije vršiti će općinski komunalno-sanitarni 

inspektor gña Alma Omeragić. 
 

                                                                 VI 
Provoñenje akcije preventivne sistematske deratizacije nadzirat će Kantonalni sanitarni 

inspektor Zeničko-dobojskog kantona.  
          

                                                                VII 
Ova naredba stupa na snagu sa danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                                  (M.P.)            Hakija Osmić, dipl.ecc., s.r. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj         8/2012 
 

- 608 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 02-49-5905/12 
Datum, 04.10.2012.godine 
 

Na osnovu člana 62. stav 1. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne  
i Hercegovine («Službene novine FBiH», broj 35/05), Općinski načelnik Zavidovići, dana 
04.10.2012.godine, donio je 
 

R J E Š E N J E 
 

o odreñivanju kancelarija u kojima će raditi službe za upravu, posebne službe  

i Općinsko pravobranilaštvo Zavidovići    

 

I 
 Odreñuju se kancelarije u kojima će raditi službe za upravu, posebne službe i Općinsko 
pravobranilaštvo Zavidovići (u daljem tekstu: organi uprave i Općinsko pravobranilaštvo).  
 

II 
 U cilju što kvalitetnije organizacije organa uprave, organi uprave i Općinsko 
pravobranilaštvo će raditi u kancelarijama kako je dalje naznačeno: 
 1. Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo će raditi u kancelarijama koje su 
označene brojevima: 302; 303; 309; 310; 311; 313; 317; 322; 323 i 324, sve smještene na trećem 
spratu zgrade Općine Zavidovići; 
 2. Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizam će raditi u 
kancelarijama koje su označene brojevima: 101; 102; 103; 112; 113; 114; 115 i 116, koje su 
smještene na prvom spratu zgrade Općine Zavidovići, zatim kancelarije koje su označene 
brojevima: 221; 223; 224; 217, koje su smještene na drugom spratu. 
 3. Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu će raditi u kancelarijama koje su 
označene brojevima: 117 na prvom spratu i brojevi; 204; 205; 207a; 210; 211, koje su smještene 
na drugom spratu. 
 4. Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica će raditi u kancelarijama 
koje su označene sa brojevima: 118 i 119, koje su smještene na prvom spratu, sa brojevima 213; 
218; 219 i 220, koje su smještene na drugom spratu.  
 5. Služba za upravu civilne zaštite će raditi u kancelarijama koje su označene sa 
brojevima: 206; 207b; 208 i 209, koje su smještene na drugom spratu i u podrumskim 
prostorijama površine 28m2 koje se nalaze u zgradi „stara općina“. 
 6. Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalne poslove će raditi u 
kancelarijama koje su označene sa brojevima: 214 i 215, koje su smještene na drugom spratu, sa 
brojevima 312; 314; 315 i 321, koje se nalaze na trećem spratu. 
 7. Stručna služba Općinskog vijeća Zavidovići će raditi u kancelarijama koje su označene 
sa brojevima: 301A i 316 koje su smještene na trećem spratu. 
 8. Kabinet Općinskog načelnika će raditi u kancelarijama broj 301B; 319 i 320, koje su 
smještene na trećem spratu.  
  
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj         8/2012 
 

- 609 - 
 

9. Općinsko pravobranilaštvo radit će u kancelariji koja je označena sa brojem 318, koja 
se nalazi na trećem spratu. 
  

III 
 Kancelarija označena sa brojem 212 koja se nalazi na drugom spratu odreñuje se kao 
prostorija za korištenje duhanskih prerañevina. 

 

 

IV 
 Rukovodioci službi donijet će posebna rješenja o rasporedu državnih službenika i 
namještenika po kancelarijama koje su dodijeljene službama u roku od deset dana od dana 
dostavljanja ovog rješenja. 
    

V 
 Zadužuju se rukovodioci službi da u roku od deset dana od dana donošenja rješenja iz 
prethodne tačke organizuju smještaj državnih službenika i namještenika po kancelarijama u 
kojima će raditi. 
 

VI 
 Zadužuje se Služba za društvene djelatnosti i opću upravu, da u roku od 15 dana od dana 
rasporeñivanja državnih službenika i namještenika na kancelarijama istakne nazive službe, i 
imena i prezimena državnih službenika i namještenika sa nazivima radnog mjesta.  
 

VII 
 Službi za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, osim kancelarija navedenih u tački 
II/3, dodjeljuju se i prostori ekonomata, pisarnice, info centra i grañanskih stanja, u prizemlju 
zgrade. 
 

VIII 
 Rješenje o odreñivanju kancelarija u kojima će raditi službe za upravu, posebne službe i 
Općinsko pravobranilaštvo Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 6/07 i 4/09), 
stavlja se van snage.    
  

IX 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  «Službenom glasniku 
općine Zavidovići». 
 
 
 
                         OPĆINSKI NAČELNIK 
 
     (M.P.)                   Hakija Osmić, dipl.ecc., s.r. 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj         8/2012 
 

- 610 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-14-5056-2/12 
Datum, 14.09.2012.godine  
                              

Na osnovu člana 21. i 35. Odluke o ustanovljenju i dodjeli spomen plaketa općine 
Zavidovići i drugih priznanja («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 3/2001) i člana 39. 
Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008), 
Općinski načelnik dana 14.09.2012. godine, donio je       
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

o ispravci zaključka 
 
 

I 
 

U Zaključku broj 02-14-5056/12 od 06.09.2012. godine u tački II kolektivu Human 
Appeal International – Predstavništvo za Bosnu i Hercegovinu, umjesto pohvale dodjeljuje 
se pismena zahvalnica. 

 
 

II 
  

 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
općine Zavidovići». 
                      
 
 

   OPĆINSKI NAČELNIK           
                                      

(M.P.)                           Hakija Osmić, dipl.ecc., s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj         8/2012 
 

-  611 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-14-5056-1/12 
Datum, 14.09.2012.godine  
                              

Na osnovu člana 21. i 35. Odluke o ustanovljenju i dodjeli spomen plaketa općine 
Zavidovići i drugih priznanja («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 3/2001) i člana 39. 
Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008), 
Općinski načelnik dana 14.09.2012. godine, donio je       
 
 
 

Z A K L  J  U Č A K 
 
 

I 

        U povodu 15.septembra – Dana općine Zavidovići u 2012.godini dodjeljujem pismenu 
pohvalu pojedincu.   

 

 
II 

PISMENA POHVALA 
  Pojedincu:                       

- ŠOGOLJ (Ahmeta) IZET – za doprinos u razvoju mjesne samouprave. 
    
 

III 
 Dodjela pismene pohvale izvršit će se na svečanoj sjednici  Općinskog vijeća.   
 
 

IV 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići». 
                      
 
 

   OPĆINSKI NAČELNIK           
                                      

          (M.P.)                 Hakija Osmić, dipl.ecc., s.r. 
 
 
 

 
                                                                       

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba               



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj         8/2012 
 

- 612  - 
                   
 III – AKTI  JKP „RADNIK“ d.o.o. ZAVIDOVIĆI 
 

  Na osnovu člana 12 Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», broj 12/03 i 34/03) i 
člana 18. Stauta JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići, Skupština JKP „Radnik“ d.o.o.Zavidovići na 
42. (četrdesetdrugoj) sjednici održanoj 17.10.2012.godine, donijela je  
 

O D L U K U 
 

o imenovanju predsjednika i članova Odbora za reviziju  
Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići    

 
 

Član 1. 
Imenuju se predsjednik i članovi Odbora za reviziju Javnog komunalnog preduzeća 

„Radnik“ d.o.o. Zavidovići, u sastavu:  
1. Ramić Sunija, dipl.ecc. – interni revizor, zaposlen u JP „ŠPD ZDK“ d.o.o.  
      Zavidovići, poslovna jedinica Zavidovići – predsjednik, 
2.   Šibonjić Halid, dipl.pravnik – referent za javne nabavke, zaposlen u JP  
      „ŠPD ZDK“ d.o.o. Zavidovići poslovna jedinica Zavidovići – član, 
3.   Muhić Semir, dipl.ecc. – šef Agencije Zavidovići, zaposlen u „Reiffeisen Bank“  
      d.d. Sarajevo, član, 

 

Član 2. 
Lica iz člana 1. ove odluke dužna su obavljati povjerene poslove u skladu sa Zakonom o 

privrednim društvima, Zakonom o javnim preduzećima, Statutom JKP „Radnik“ d.o.o. 
Zavidovići i drugim propisima.   

 

Član 3. 
Ovlašćuje se direktor društva da sa predsjednikom i članovima Odbora za reviziju 

zaključi ugovor o angažmanu kojim će se urediti meñusobna prava i obaveze u obavljanju 
poslova.  
 

Član 4. 
 Predsjedniku Odbora za reviziju pripada mjesečna naknada u iznosu od 130,00 KM,  
a članovima Odbora za reviziju pripada mjesečna naknada od 100,00 KM u neto iznosu. 
 

Član 5. 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na oglasnoj ploči u JKP 
„Radnik“ d.o.o. Zavidovići i „Službenom glasniku općine Zavidovići“.  
 
 
JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići                                          PREDSJEDNIK SKUPŠTINE  
    - SKUPŠTINA -              JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 
 

Broj: SP-47/12             Remzo Sinanović, dipl.pravnik, s.r. 
Dana, 17.10.2012.godine                    (M.P.) 
                                                                
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 





 
 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI        broj 8/2012 

 
 
 

S A D R Ž A J            
 

                                                  Strana 
I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 
1. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Komisije za 
    izbor i imenovanja ........................................................................................................ 598 
2. RJEŠENJE o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići .......................... 599 
3. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za tajno glasanje  .................................................    600 
4. RJEŠENJE o izboru zamjenika predsjedavajućeg Općinskog 
    vijeća Zavidovići ...........................................................................................................   601 
5. RJEŠENJE o uspostavljanju Kolegija Općinskog vijeća Zavidovići ............................   602 
6. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Komisije za Statut i propise ........... 603 
7. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Komisije za budžet,  
    finansije i ekonomska pitanja .........................................................................................   604 
 
 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
1. RJEŠENJE o odreñivanju članova Redakcijskog kolegija .............................................   605 
2. NAREDBA o sprovoñenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na 
    području općine Zavidovići za 2012.godinu ..................................................................   606 
3. RJEŠENJE o odreñivanju kancelarija u kojima će raditi službe za upravu, 
    posebne službe i Općinsko pravobranilaštvo Zavidovići ...............................................   608  
4. ZAKLJUČAK o ispravci zaključka broj 02-14-5056-2/12 od 14.09.2012.godine .........  610  
5. ZAKLJUČAK o dodjeli pismene pohvale Šogolj Izetu ..................................................  611  
 
 

 
III – AKTI JKP „RADNIK“ d.o.o. ZAVIDOVIĆI I 

 
1. ODLUKA o imenovanju predsjednika i članova Odbora za reviziju Javnog 
     komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići ....................................................  612 


